Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 258, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021.

Altera o Anexo Único da Portaria nº 6.849/2018, para recompor os integrantes do Grupo de Trabalho para acompanhar a implementação do
Sistema eSocial no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;
CONSIDERANDO a necessidade de recompor os integrantes do Grupo de Trabalho para acompanhar a implementação do Sistema eSocial, no
âmbito do TRT da 4ª Região,
CONSIDERANDO o que consta no Proad n° 1512/2020,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o Anexo Único da Portaria nº 6.849/2018, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“ANEXO ÚNICO
- Eder Giovane Scherer Oliveira, representante da Secretaria de Orçamento e Finanças (Coordenador);
- Cristina Schmidt, representante da Secretaria de Gestão de Pessoas;
- Daniel Cilenti Carlotto, representante da Secretaria de Gestão de Pessoas;
- André Roberto Monteiro Marinho, representante da Secretaria de Orçamento e Finanças;
- Ângela Rubensam Ourique, representante da Secretaria de Gestão de Pessoas;
- Leonardo Alessandro Pires Bellotto, representante da Diretoria-Geral;
- Fabiana da Silva Perdomo, representante da Coordenadoria de Saúde;
- Jeferson Charles Mayer, representante da Secretaria de Orçamento e Finanças;
- André Luis de Assis, representante da Secretaria de Administração;
- Lucia Thomé de Oliveira, Secretaria de Gestão de Pessoas;
- Marcelo Zambiasi, representante da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicações.
Art. 2º Republique-se a Portaria nº 1.997/2015, com as alterações ora efetuadas.
Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3158/2021 Data da disponibilização: Sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: PORTARIA Nº 6849-2018-
COMPILADA

Código para aferir autenticidade deste caderno: 162723

PORTARIA Nº 257, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021.

Altera a Portaria n° 1.997/2015 para recompor os integrantes da Comissão de Gestão Socioambiental do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;
CONSIDERANDO a necessidade de recompor a vaga destinada ao representante da área judiciária do 2° grau na Comissão de Gestão
Socioambiental - Cogeso;
CONSIDERANDO o que consta no Proad n° 605/2021,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar o Anexo Único da Portaria nº 1.997/2015, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“ANEXO ÚNICO
- Adriano Santos Wilhelms, Juiz Auxiliar da Presidência (Coordenador);
- Leandro Krebs Gonçalves, Juiz Auxiliar da Corregedoria Regional;
- Anita Cristina de Jesus, representante da Diretoria-Geral;
- Gabriela Balbinot, representante da AGE;
- Joni Josselito Johann, representante da Escola Judicial;
- Denilson Ribeiro de Quadros, representante da Setic;
- Geraldo Cruz Teixeira, representante da área judiciária do 2º grau.
Art. 2º Republique-se a Portaria nº 1.997/2015, com as alterações ora efetuadas.
Art. 3° Ficam revogadas as disposições em contrário.
Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA Nº 216, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

Prorroga o prazo concedido ao Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº 4.106/2020 para a realização de planejamento de Seminário
Institucional com o tema "O Futuro da Jurisdição Trabalhista - Agenda 2030", no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a expiração, em 02.02.2021, do prazo concedido pela Portaria nº 4.106/2020;
CONSIDERANDO a não conclusão dos trabalhos e a complexidade do tema submetido a estudo do Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº
4.106/2020,
RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar por 90 (noventa) dias, a contar de 03.02.2021, o prazo concedido ao Grupo de Trabalho instituído pela Portaria nº 4.106/2020
para a realização de planejamento de Seminário Institucional com o tema "O Futuro da Jurisdição Trabalhista - Agenda 2030", no âmbito do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

Presidente do TRT da 4ª Região – RS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 223, de 03 de fevereiro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 8024/2020, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor WILLIAM BARRICHELO WERMINGHOFF
(115428), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da 2ª Vara do Trabalho de Erechim para o Gabinete da Exma.
Desembargadora Maria da Graça Ribeiro Centeno. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE-FC05, do Gabinete da Exma. Desembargadora Maria da Graça Ribeiro Centeno. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 248, de 04 de fevereiro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 588/2021, resolve: DESIGNAR o servidor DIEGO LUCIANO DUARTE (114979), ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da 1ª Vara do Trabalho de Gravataí. MARIA
AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA
 ANUAL

3158/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2021

Anexos

Anexo 2: PORTARIA Nº 1997-2015 -
COMPILADA

Anexos

Código para aferir autenticidade deste caderno: 162723

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2
  Relatório 2
    Relatório Inspeção Correcional 2

ÍNDICE

3158/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2021

Anexo 3: 1ª VT de Novo Hamburgo

Anexo 4: 2ª VT de Novo Hamburgo

Anexo 5: 3ª VT de Novo Hamburgo

Anexo 6: 4ª VT de Novo Hamburgo

Anexo 7: 5ª VT de Novo Hamburgo

Anexo 8: CCDF e CM de Novo Hamburgo

Código para aferir autenticidade deste caderno: 162723